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Uczciliśmy pamięć tych, którzy walczyli o wolną Ojczyznę

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w wojewódzkich
obchodach Narodowego Święta Niepodległości, które odbyły się 11 listopada na placu
Wolności. Wieczorem, tego samego dnia w Teatrze Wielkim w Poznaniu odbył się
organizowany od lat Koncert Marszałkowski.

Wojewódzkie obchody rozpoczęły się mszą św. w intencji Ojczyzny w Farze Poznańskiej, odprawioną
przez Metropolitę Poznańskiego Arcybiskupa Zbigniewa Zielińskiego. Główne uroczystości miały miejsce
na placu Wolności. Jeszcze przed ich rozpoczęciem koncert dała Orkiestra Miasta Poznania przy Miejskim
Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym w Poznaniu. W uroczystości poza Marszałkiem wzięli udział również
m.in.: Agata Sobczyk, Wojewoda Wielkopolska, Jacek Jaśkowiak, Prezydent Miasta Poznania,
parlamentarzyści, kombatanci oraz przedstawiciele wojska.

– Dziś, w 107. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, na placu Wolności w Poznaniu wspólnie
uczciliśmy pamięć tych, którzy walczyli o wolną Ojczyznę. Narodowe Święto Niepodległości to dzień
szczególny – symbol narodowej jedności, dumy i wdzięczności wobec pokoleń, które nie utraciły wiary w
niepodległą Polskę i przywróciły jej miejsce na mapie Europy. To też dzień refleksji nad tym, jak cenna
jest wolność. I jak ważne jest, by pielęgnować ją każdego dnia – podkreśla Marszałek Marek Woźniak.

Podczas wydarzenia odczytano apel pamięci z wystrzałem armatnim, odbyła się też defilada
pododdziałów oraz grup rekonstrukcyjnych. Po części oficjalnej organizatorzy zaprosili Wielkopolan i
Wielkopolanki na piknik rodzinny, podczas którego zaprezentowały się jednostki wojskowe, jednostki
administracji zespolonej i niezespolonej oraz grupy rekonstrukcyjne. Na uczestników obchodów czekał
również ciepły poczęstunek – wojskowa grochówka i gęsina.

Tradycyjnie w Narodowe Święto Niepodległości w Teatrze Wielkim w Poznaniu odbył się Koncert
Marszałkowski. W tym roku Teatr zaproponował pełną nieoczywistych zwrotów akcji muzyczną opowieść
o życiu patrona Gmachu pod Pegazem. Podczas koncertu „Pieśni Moniuszki – kameralnie” zabrzmiały
dźwięki m.in. „Prząśniczki” czy „Pieśni wieczornej”.
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